








 
                     

                              
           
           REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA  
           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA           
           Odbor za izbor i imenovanja    
                                                                                                     
KLASA: 021-04/15-01/44 
URBROJ: 2140/01-01-15-1 
Krapina, 04. prosinca 2015. 
 
          Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske 
županije (“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02, 5/06, 14/09, 21/09, 11/13, 
26/13 – pročišćeni tekst i 10/14) sazivam 13. sjednicu Odbora za izbor i imenovanja koja će se 
održati  
 

 u ponedjeljak, 14. prosinca  2015. godine s početkom u 15,40 sati. 
 
 
         Sjednica će se održati maloj dvorani Pučkog otvorenog učilišta u Krapini, Šetalište 
hrvatskog narodnog preporoda 13. 
 
          Za sjednicu predlažem s l i j e d e ć i   
 

D N E V N I   R E D   
     

1)   Prijedlog rješenja o razrješenju i imenovanju Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika na  
       području Krapinsko – zagorske županije, 
 
2) Pitanja i prijedlozi. 
 
 
       Molimo članove/članice Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti 
obavijestiti na telefon broj 329-252. 
 
 

 
 
Za točnost otpravka                                                                         PREDSJEDNIK ODBORA 
   PROČELNICA                                                                               Tomislav  Končevski, v.r. 
Ljiljana  Malogorski   
     
     
          
 
                               



 2

Dostaviti: 
 
1)      Tomislav Končevski, predsjednik, Zabok, Gredice 2, 
2)      Franjo Barić, zamjenik predsjednika, Krapinske Toplice, Matije Gupca 8, 
3)      Zoran Gregurović, član, Krapina, Strahinje 47/A, 
4)      Žarko Tušek, član, Krapina, Antuna Mihanovića 2, 
5)      Tajana Broz, članica, Pregrada, Ljudevita Gaja 28, 
6)      Renata Novak, članica, Đurmanec, Hromec 83, 
7)      Zdenka Grilec, članica, Krapina, Zagrebačka 7, 
 
8)      Županijski savjet mladih, 
          n/p predsjednice Veronike Kolman, 
          Tuhelj, Trsteno 14, 
9)      Upravni odjel za poslove Županijske skupštine,  
          n/p pročelnice Ljiljane Malogorski, 
10)  Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade,  
           n/p pročelnice Martine Gregurović Šanjug,   
11)  Damir Galoić, Upravni odjel za poslove Županijske skupštine, 
12)  Karlo Frljužec, Ured župana, 
13)     evidencija, 
14)     pismohrana. 
 
                        
O tome obavijest:    
                                          
1)      predsjednica Županijske skupštine Vlasta Hubicki,  
          Marija Bistrica, Nova cesta 13, 
2)      župan Željko Kolar,  
3)      zamjenica župana Jasna Petek,  
4)      zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek. 
       
 
     
 
 



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          Ž U P A N 
 
KLASA: 500-01/15-01/174 
URBROJ: 2140/01-02-15-2 
Krapina,  2. prosinca 2015. 
 
       
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:   Prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju članova/ica  

 Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika na 
                         području Krapinsko-zagorske županije 
 
 
 Na temelju članka 32. st. 1. al. 1. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni 
tekst), župan Krapinsko-zagorske županije, dana 2. prosinca 2015. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1) Utvrđuje se Prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju članova/ica Povjerenstva za 

nadzor nad radom mrtvozornika na području Krapinsko-zagorske županije. 
 
2) Prijedlog Rješenja iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se podnosi 

Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 
 
3) Za izvjetiteljicu po točci 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Martina 

Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i 
mlade. 

 
 
 
           Ž U P A N 
                                Željko Kolar 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 
 
 
 



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, 
                      udruge i mlade 
KLASA: 500-01/15-01/174 
URBROJ: 2140/01-09-15-1 
Krapina, 2. prosinca 2015. 
 
 
        Ž U P A N  
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
         
 
PREDMET:    Nacrt prijedloga Rješenja o razrješenju i imenovanju  
    članova/ica Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika  

na području Krapinsko-zagorske županije 
 
PRAVNI TEMELJ:   Članak 5. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja  
    vremena i uzroka smrti (Narodne novine, broj 46/11, 6/13 i  
    63/14) 
 
NADLEŽNOST ZA  
DONOŠENJE:   Županijska skupština  
 
PREDLAGATELJ:   Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade –  
    Županu, 

Župan – Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJICA:  Martina Gregurović Šanjug, pročelnica Upravnog odjela za  
    zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade 
 
OBRAZLOŽENJE: 
 Člankom 5. stavkom 1. točkom b. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja 
vremena i uzroka smrti propisano je da predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) 
samouprave, radi obavljanja nadzora nad radom mrtvozornika imenuje Povjerenstvo za 
nadzor nad radom mrtvozornika, a odredbom članka 7. istog Pravilnika propisano je da 
povjerenstvo mora imati najmanje četiri člana, i to po jednog predstavnaika: imenovanih 
mrtvozornika, doktora medicine specijalista sudske medicine i/ili doktora medicine 
specijalista patološke anatomije, zavoda za javno zdravstvo jedinice područne (regionalne) 
samouprave i tijela jedinice područne (regionalne) samouprave. 
 Zadaće Povjerenstva su: ovjeravanje evidencije mrtvozornika na području Krapinsko-
zagorske županije, obavljanje pregleda i ovjeravanje očevidnika o obavljenim pregledima 
umrlih za svaku godinu, razmatranje primjedbi mrtvozornika vezanih uz obavljanje 
mrtvozorničke službe na pojedinom području te, po potrebi, obavještavanje Ministarstva o 
primjedbama mrtvozornika, predlaganje mjera za unapređenje rada mrtvozorničke službe na 



2 
 

pojedinom području i obavještavanje Ministarstva o predloženim mjerama, nadziranje 
provedbe propisa koji reguliraju način pregleda umrlih i utvrđivanja vremena i uzroka smrti te 
izrađivanje godišnjeg izvješća o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe. 
 Županijska skupština, dana 22. prosinca 2011. godine donijela je Rješenje o 
imenovanju Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika na području Krapinsko-zagorske 
županije, na mandat od četiri godine. 
 
 Slijedom navedenog, predlaže se Županu da prihvati Nacrt i utvrdi Prijedlog Rješenja 
o razrješenju i imenovanju Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika na području 
Krapinsko-zagorske županije, u priloženom tekstu, te isti uputi Županijskoj skupštini na 
donošenje. 
  
 
  
           PROČELNICA  
             Martina Gregurović Šanjug 
 
 
 
 
 
 
 
PRILOZI: 
1. Nacrt prijedloga Rješenja o razrješenju i imenovanju 

Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika 
na području Krapinsko-zagorske županije 

2. Prijedlog Zaključka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 500-01/15-01/174 
URBROJ: 2140/01-01-15- 
Krapina, ___.  prosinca 2015. 
 
 
 Na temelju članka 5. stavka 1. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju 
vremena i uzroka smrti (Narodne novine, broj 46/11, 6/13 i 63/14) i članka 17. stavka 1. 
Statuta Krapinsko-zagorske županije (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, broj 
13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-
zagorske županije na 16. sjednici održanoj dana ___ prosinca 2015. godine donijela je 
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju članova/ica Povjerenstva za nadzor nad radom 

mrtvozornika na području Krapinsko-zagorske županije 
 

I. 
 

 Razrješuje se članovi/ice Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika na području 
Krapinsko-zagorske županije u sastavu: 
 
1) Lovorka Vrančić – Škof, dr. med., predstavnica imenovanih mrtvozornika, 
2) prim. mr. sc. Cvjetko Lež, dr. med., spec. patolog, predstavnik doktora medicine 

specijalista patološke anatomije, 
3) Marina Stanković  Gjuretek, dr. med., spec. javnog zdravstva, predstavnica Zavoda za 

javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije i 
4) Zorica Franjčec – Capar, dipl. iur., predstavnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu 

skrb, udruge i mlade Krapinsko-zagorske županije. 
 

II. 
 

Imenuju se članovi/ice Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika na području 
Krapinsko-zagorske županije u satavu: 
 
1) Lovorka Vrančić – Škof, dr. med., predstavnica  imenovanih mrtvozornika, 
2) prim. mr. sc. Cvjetko Lež, dr. med., spec. patolog, predstavnik doktora medicine 

specijalista patološke anatomije, 
3) Marina Stanković  Gjuretek, dr. med., spec. javnog zdravstva, predstavnica Zavoda za 

javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije i 
4) Martina Gregurović Šanjug, predstavnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, 

udruge i mlade Krapinsko-zagorske županije. 



2 
 

 
 

III. 
 

 Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika na području Krapinsko-zagorske 
županije obavlja poslove propisane odredbom članka 7. Pravilnika o načinu pregleda umrlih 
te utvrđivanja vremena i uzroka smrti. 
 

IV. 
 

 Mandat imenovanih članova/ica Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika na 
području Krapinsko-zagorske županije traje četiri godine. 
 

V. 
 

 Članovi/ice Povjerenstva imaju pravo na naknadu za rad i pravo na naknadu troškova 
prijevoza sukladno Odluci o naknadama članovima Županijske skupštine i njezinih radnih 
tijela (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, broj 16/10). 
 

VI. 
 

 Stručne i administrativne poslove za Povjerenstvo obavljat će Upravni odjel za 
zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade. 
 

VII. 
 

 Ovo Rješenje objavit će se u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“. 
 
 
   
         PREDSJEDNICA 
           ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
            Vlasta Hubicki, dr. vet. med. 
 
 
Dostaviti: 
1. Imenovanim iz točke I. i II. ovog Rješenja, 
2. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, 

udruge i mlade, 
3. Upravni odjel za finacije, proračun i javnu nabavu, 
4. Službeni glasnik KZŽ, za objavu, 
5. Za Zbirku isprava, 
6. Za prilog zapisniku, 
7. Pismohrana. 
 
 
 
 
 


	1. Poziv
	           Odbor za izbor i imenovanja   
	D N E V N I   R E D  

	2. mrtvozornici-povj. - sve
	1.mrtvozornici-povj.,zžupan
	2. mrtovozornici-povj-, aneks
	3.mrtvozornici, povj. rješenje ŽS


